
Sonderbusse
Samstag, 9. Juli, und 
Sonntag, 10. Juli 2011

ein Service der Burgenstadt Schlitz und der VGO Verkehrsgesellschaft Oberhessen 

Lauterbach  Wartenberg  Bad Salzschlirf  Schlitz (und zurück)
Samstag Sonntag Sonntag Samstag auf Sonntag Sonntag Sonntag auf 

Lauterbach - Schlitz Schlitz - Lauterbach Sonntag Montag 
ab Lauterbach Nordbahnhof 19:20 12:10 18:50 ab Schlitz Berleburg 00:30 17:30 23:15 01:20
ab LAT Friedhof 19:22 12:12 18:52 an Bernshausen, Abzw. 00:33 17:33 23:18 01:23
ab LAT Burg 19:24 12:14 18:54 an Nieder-Stoll 00:35 17:35 23:20 01:25
ab LAT Sportz./Sudetenweg 19:27 12:17 18:57 an Ützhausen 00:37 17:37 23:22 01:27
ab LAT Karlstr. 19:29 12:19 18:59 an Bad Salzschlirf Schlitzer Str. 00:40 17:40 23:25 01:30
ab LAT Hainigstr. 19:30 12:20 19:00 an Bad Salzschlirf Kurpark 00:41 17:41 23:26 01:31
ab LAT Busbahnhof 19:33 12:23 19:03 an Bad Salzschlirf Bahnhof 00:42 17:42 23:27 01:32
ab LAT Fuldaer Str. 19:34 12:24 19:04 an Bad Salzschlirf Riedstr. 00:45 17:45 23:30 01:35
ab Angersbach Dachziegelw. 19:35 12:25 19:05 an Landenhausen Siedlung 00:48 17:48 23:33 01:38
ab Angersbach Lauterb. Str. 19:37 12:27 19:07 an Landenhausen Ortsmitte 00:49 17:49 23:34 01:39
ab Angersbach Rathaus 19:38 12:28 19:08 an Angersbach Rathaus 00:52 17:52 23:37 01:42
ab Landenhausen Ortsmitte 19:41 12:31 19:11 an Angersbach Lauterb. Str. 00:53 17:53 23:38 01:43
ab Landenhausen Siedlung 19:42 12:32 19:12 an Angersbach Dachziegelw. 00:55 17:55 23:40 01:45
ab Bad Salzschlirf Riedstr. 19:45 12:35 19:15 an Lauterbach Fuldaer Str. 00:56 17:56 23:41 01:46
ab Bad Salzschlirf Bahnhof 19:48 12:38 19:18 an LAT Busbahnhof 00:57 17:57 23:42 01:47
ab Bad Salzschlirf Kurpark 19:50 12:40 19:20 an LAT Hainigstr. 00:59 17:59 23:44 01:49
ab Bad Salzschlirf Schlitzer Str. 19:52 12:42 19:22 an LAT Karlstr. 01:00 18:00 23:45 01:50
ab Ützhausen 19:55 12:45 19:25 an LAT Sportz./Sudetenweg 01:02 18:02 23:47 01:52
ab Nieder-Stoll 19:58 12:48 19:28 an LAT Burg 01:05 18:05 23:50 01:55
ab Bernshausen, Abzw. 20:00 12:50 19:30 an LAT Poststr. 01:07 18:07 23:52 01:57
an Schlitz Berleburg 20:05 12:55 19:35 an LAT Nordbahnhof 01:10 18:10 23:55 02:00

Fulda  Kämmerzell  Lüdermünd  Hartershausen  Schlitz (und zurück)
Samstag Sonntag Sonntag Samstag auf Sonntag Sonntag auf

Fulda - Schlitz Schlitz - Fulda Sonntag Montag
ab Fulda ZOB (Bahnhof) 19:00 12:15 18:55 ab Schlitz Post 00:30 17:35 00:15
ab Fulda Stadtschloss 19:05 12:20 19:00 an Pfordt L 3143 00:34 17:39 00:19
ab Fulda Herz-Jesu-Krkhs. 19:09 12:24 19:04 an Üllershausen 00:37 17:42 00:22
ab Fulda Eisweiher 19:09 12:24 19:04 an Hartershausen 00:39 18:44 00:24
ab Fulda An der Steingrube 19:10 12:25 19:05 an Hemmen 00:41 17:46 00:26
ab Fulda Bonifatiusbrunnen 19:11 12:26 19:06 an Lüdermünd 00:43 17:48 00:28
ab Fulda An der Liede 19:13 12:28 19:08 an Kämmerzell Kirche 00:47 17:52 00:32
ab Gläserzell Brücke 19:15 12:30 19:10 an Kämmerzell Bocksbach 00:48 17:53 00:33
ab Kämmerzell Bocksbach 19:17 12:32 19:12 an Gläserzell Brücke 00:52 17:57 00:37
ab Kämmerzell Kirche 19:18 12:33 19:13 an Fulda An der Liede 00:54 17:59 00:39
ab Lüdermünd 19:21 12:36 19:16 an Fulda Bonifatiusbrunnen 00:55 18:00 00:40
ab Hemmen 19:24 12:39 19:19 an Fulda An der Steingrube 00:56 18:01 00:41
ab Hartershausen 19:27 12:42 19:22 an Fulda Eisweiher 00:57 18:02 00:42
ab Üllershausen 19:32 12:47 19:27 an Fulda Herz-Jesu-Krkhs. 00:58 18:03 00:43
ab Pfordt L 3143 19:36 12:51 19:31 an Fulda Stadtschloss 01:03 18:08 00:48
an Schlitz Post 19:40 13:05 19:35 an Fulda ZOB (Bahnhof) 01:06 18:11 00:51

Unter-Wegfurth  Queck  Schlitz (und zurück)
Unter-Wegfurth - Schlitz Sonntag Schlitz - Unter-Wegfurth Sonntag
ab Unter-Wegfurth 13:17 ab Schlitz Post 17:00
ab Ober-Wegfurth 13:19 an Hutzdorf Eichenweg 17:02
ab Unter-Schwarz 13:20 an Hutzdorf Ortsmitte 17:03
ab Rimbach Hinter dem Hof 13:21 an Sandlofs Steg 17:04
ab Queck Hersfelder Str. 13:23 an Queck Gh. Valta 17:06
ab Queck Gh. Valta 13:24 an Queck Hersfelder Str. 17:07
ab Sandlofs Steg 13:27 an Rimbach A. d. Rasen 17:10
ab Hutzdorf Ortsmitte 13:31 an Unter-Schwarz 17:14
ab Hutzdorf Eichenweg 13:33 an Ober-Wegfurth 17:16
an Schlitz Bahnhof 13:35 an Unter-Wegfurth 17:18

Willofs Schlitz (und zurück)
Willofs - Schlitz Sonntag Schlitz - Willofs Sonntag
ab Willofs Lauterbacher Str. 13:25 ab Schlitz Im Grund 17:00
ab Schlitz Waldschänke 13:28 an Schlitz Waldschänke 17:03
an Schlitz Im Grund 13:35 an Willofs Lauterbacher Str. 17:10

Fahrpreise: 
In den Bussen gilt ein Sondertarif. RMV-Fahrscheine sind nicht gültig.
 Schlitzer Ortsteile nach Schlitz: 2,50 € / Erw., 1,50 € / Kind (6 bis 14 Jahre; 
   unter 6 Jahre frei)
 Lauterbach, Wartenberg, Bad Salzschlirf und Fulda nach Schlitz: 
   3,50 € / Erw., 2,00 € / Kind

Infos:
 weitere Infos unter www.vgo.de oder bei der VGO Verkehrsgesellschaft
   Oberhessen mbH, Bahnhof Alsfeld, Tel. (0 66 31) 96 33 33,
   Mo - Fr 7.30 - 16.45 Uhr

Infos zum Trachtenfest:
www.folklorefestival.org

Sonderbusse 2019
Samstag, 13. Juli
Sonntag, 14. Juli

Lauterbach → Wartenberg → Bad Salzschlirf → Schlitz (und zurück)
Samstag Sonntag Sonntag Samstag auf Sonntag Sonntag auf Sonntag auf 

Lauterbach - Schlitz Schlitz - Lauterbach Sonntag * Montag * Montag
Lauterbach Nordbahnhof 18:40 12:10 18:40 Schlitz Berleburg 00:30 17:30 00:30 01:20
Lauterbach Friedhof 18:42 12:12 18:42 Bernshausen, Abzweig 00:33 17:33 00:33 01:23
Lauterbach Burg 18:44 12:14 18:44 Nieder-Stoll 00:35 17:35 00:35 01:25
Lauterbach Sportz./Sudetenweg 18:47 12:17 18:47 Ützhausen 00:37 17:37 00:37 01:27
Lauterbach Karlstraße 18:49 12:19 18:49 Bad Salzschlirf Schlitzer Straße 00:40 17:40 00:40 01:30
Lauterbach Hainigstraße 18:50 12:20 18:50 Bad Salzschlirf Kurpark 00:41 17:41 00:41 01:31
Lauterbach Busbahnhof 18:53 12:23 18:53 Bad Salzschlirf Bahnhof 00:42 17:42 00:42 01:32
Lauterbach Fuldaer Str. 18:54 12:24 18:54 Bad Salzschlirf Riedstraße 00:45 17:45 00:45 01:35
Angersbach Dachziegelwerk 18:55 12:25 18:55 Landenhausen Siedlung 00:48 17:48 00:48 01:38
Angersbach Lauterbacher Str. 18:57 12:27 18:57 Landenhausen Ortsmitte 00:49 17:49 00:49 01:39
Angersbach Rathaus 18:58 12:28 18:58 Angersbach Rathaus 00:52 17:52 00:52 01:42
Landenhausen Ortsmitte 19:01 12:31 19:01 Angersbach Lauterbacher Str. 00:53 17:53 00:53 01:43
Landenhausen Siedlung 19:02 12:32 19:02 Angersbach Dachziegelwerk 00:55 17:55 00:55 01:45
Bad Salzschlirf Riedstraße 19:05 12:35 19:05 Lauterbach Fuldaer Straße 00:56 17:56 00:56 01:46
Bad Salzschlirf Bahnhof 19:08 12:38 19:08 Lauterbach Busbahnhof 00:57 17:57 00:57 01:47
Bad Salzschlirf Kurpark 19:10 12:40 19:10 Lauterbach Hainigstraße 00:59 17:59 00:59 01:49
Bad Salzschlirf Schlitzer Straße 19:12 12:42 19:12 Lauterbach Karlstraße 01:00 18:00 01:00 01:50
Ützhausen 19:15 12:45 19:15 Lauterbach Sportz./Sudetenweg 01:02 18:02 01:02 01:52
Nieder-Stoll 19:18 12:48 19:18 Lauterbach Burg 01:05 18:05 01:05 01:55
Bernshausen, Abzweig 19:20 12:50 19:20 Lauterbach Poststraße 01:07 18:07 01:07 01:57
Schlitz Berleburg 19:25 12:55 19:25 Lauterbach Nordbahnhof 01:10 18:10 01:10 02:00

Fulda → Kämmerzell → Lüdermünd → Hartershausen → Schlitz (und zurück)
Samstag Sonntag Sonntag Samstag auf Sonntag Sonntag auf Sonntag auf

Fulda - Schlitz Schlitz - Fulda Sonntag Montag Montag
Fulda ZOB (Bahnhof) 18:45 12:15 18:45 Schlitz Stadt-Apotheke 00:30 17:35 00:30 01:30
Fulda Stadtschloss 18:50 12:20 18:50 Pfordt L 3143 00:34 17:39 00:34 01:34
Fulda Herz-Jesu-Krankenhaus 18:54 12:24 18:54 Üllershausen 00:37 17:42 00:37 01:37
Fulda Eisweiher 18:54 12:24 18:54 Hartershausen 00:39 17:44 00:39 01:39
Fulda der Steingrube 18:55 12:25 18:55 Hemmen 00:41 17:46 00:41 01:41
Fulda Bonifatiusbrunnen 18:56 12:26 18:56 Lüdermünd 00:43 17:48 00:43 01:43
Fulda der Liede 18:58 12:28 18:58 Kämmerzell Kirche 00:47 17:52 00:47 01:47
Gläserzell Brücke 19:00 12:30 19:00 Kämmerzell Bocksbach 00:48 17:53 00:48 01:48
Kämmerzell Bocksbach 19:02 12:32 19:02 Gläserzell Brücke 00:52 17:57 00:52 01:52
Kämmerzell Kirche 19:03 12:33 19:03 Fulda der Liede 00:54 17:59 00:54 01:54
Lüdermünd 19:06 12:36 19:06 Fulda Bonifatiusbrunnen 00:55 18:00 00:55 01:55
Hemmen 19:09 12:39 19:09 Fulda der Steingrube 00:56 18:01 00:56 01:56
Hartershausen 19:12 12:42 19:12 Fulda Eisweiher 00:57 18:02 00:57 01:57
Üllershausen 19:17 12:47 19:17 Fulda Herz-Jesu-Krankenhaus 00:58 18:03 00:58 01:58
Pfordt L 3143 19:21 12:51 19:21 Fulda Stadtschloss 01:03 18:08 01:03 02:03
Schlitz Stadt-Apotheke 19:25 13:05 19:25 Fulda ZOB (Bahnhof) 01:06 18:11 01:06 02:06

Unter-Wegfurth → Queck → Schlitz (und zurück) Willofs → Schlitz (und zurück)
Sonntag Sonntag Sonntag Sonntag

Unter-Wegfurth - Schlitz Schlitz - Unter-Wegfurth Willofs - Schlitz Schlitz - Willofs
Unter-Wegfurth 13:17 Schlitz Stadt-Apotheke 17:00 Willofs Lauterbacher Straße 13:25 Schlitz Im Grund 17:00
Ober-Wegfurth 13:19 Hutzdorf Eichenweg 17:02 Schlitz Waldschänke 13:28 Schlitz Waldschänke 17:03
Unter-Schwarz 13:20 Hutzdorf Ortsmitte 17:03 Schlitz Im Grund 13:35 Willofs Lauterbacher Straße 17:10
Rimbach Hinter dem Hof 13:21 Sandlofs Steg 17:04
Queck Hersfelder Straße 13:23 Queck Gasthaus Valta 17:06
Queck Gasthaus Valta 13:24 Queck Hersfelder Straße 17:07
Sandlofs Steg 13:27 Rimbach Auf dem Rasen 17:10
Hutzdorf Ortsmitte 13:31 Unter-Schwarz 17:14
Hutzdorf Eichenweg 13:33 Ober-Wegfurth 17:16
Schlitz Stadt-Apotheke 13:35 Unter-Wegfurth 17:18

Fahrpreise:
In den Bussen gilt ein Sondertarif. RMV-Fahrscheine sind nicht gültig.
 Schlitzer Ortsteile nach Schlitz: 2,50 € / Erwachsener, 1,50 € / Kind (6 bis 
14 Jahre; unter 6 Jahre frei)
 Lauterbach, Wartenberg, Bad Salzschlirf und Fulda nach Schlitz: 
3,50 € / Erwachsener, 2,00 € / Kind

Infos:
VGO Verkehrsgesellschaft Oberhessen mbH
Bahnhofstraße 14, 36304 Alsfeld, Tel. (0 66 31) 96 33 33, 
Mo - Fr 7.30 - 16.45 Uhr, www.vgo.de

* Fahrt wird durch einen zweiten Bus verstärkt

Fahrplan-Hinweis:

Auch die Buslinien VB-90, VB-91 (Vogelsberger Vulkan-Express),
393 (ALT) und 591 (ALT) können für Fahrten von und nach Schlitz
genutzt werden. 
Fahrpläne unter www.vgo.de.

Infos zum Trachtenfest: www.schlitzer-trachtenfest.de

Ein Service des Heimat- und Trachtenfestvereins Schlitzerland e. V. und der Verkehrsgesellschaft Oberhessen (VGO)

Unter-Wegfurth - Schlitz Schlitz - Unter-Wegfurth Willofs - Schlitz Schlitz - Willofs
13:25 Schlitz Im GrundSchlitz Im Grund 17:00

Ober-Wegfurth 13:19 Hutzdorf Eichenweg 17:02 Schlitz Waldschänke 13:28 Schlitz Waldschänke 17:03Ober-Wegfurth 13:19 Hutzdorf Eichenweg 17:02 Schlitz Waldschänke 13:28 Schlitz Waldschänke 17:03Ober-Wegfurth 13:19 Hutzdorf Eichenweg 17:02 Schlitz Waldschänke 13:28 Schlitz Waldschänke 17:03
13:35 Willofs Lauterbacher Straß13:35 Willofs Lauterbacher Straße 17:10

* Fahrt wird durch einen zweiten Bus verstärkt

Auch die Buslinien VB-90, VB-91 (Vogelsberger Vulkan-Express),
393 (ALT) und 591 (ALT) können für Fahrten von und nach Schlitz

Fahrpläne unter www.vgo.de.


